481 ¶ Tum, porque doña Gabriela no es parte para hazerlo, como aora lo intenta, por ser derecho personalissimo, que tocò a su hijo, sin passar a la susodicha, como su heredera, sicuti ex *dict. l. scimus, §. saucimus, & ibi glos. dict. l. si quis filium 34. C. de inofficis. testam. Fufar. Rodrig. Suar. Gregor. Lopez, Gratian. Noguero, & alij quam plurimis diximus in fundament. n. 26.*

482 ¶ Y aunque el ius adeundi sea transmisible, est quid diuersum del grauamen impuesto a la legitima; que si se entrega à

el hijo, y es conocida de ellas gravada, no lo contradice en su vigor, no puede hazerlo el heredero, y Pagli. Castros. *id. id. id.* *Equo in in prioribus, in princip. num. 8. C. ad inofficium testamenti. Montera. C. Curus. de of. 35. num. 33. Roland. a Valle conf. 98. nu. 19. lib. 2. Sped. xof. 4. 12. num. 45. Et contra officium conf. 570. per tot. Maltrik. decis. 181. num. 16. Suarez in dict. l. limit. num. 9. Greg. Lopez in l. 11. Glos. libr. amicus, tit. 14. part. 6. Peralta ibid. cum patronus, num. 6. deleg. 2. p. 32. non. ibid. ibid. num. 483.*

Cancer. lib. 3. cap. 3. de legitima, num. 4. ubi: *Unum tamen est, quod si de gravamine imposito filio in legitima, filius in vita non conquestus fuerit, heres eius illud removere non poterit ea ratione, quod istud sit privilegium personale filij, & sic filij persona non regeditur. Y despues de muchas autoridades que se here, profecquitur millie: Quod & si filius transmitrat ino addendi, tamen non transmitrit hoc privilegium sibi competens ratione legitime, impugnanda nempe onus legitime in iustum.*

484 **¶ Noguez. alleg. 3. 1. a. n. 116. vbi n. 1. 18. cu. Muta de cis. 49. n. 2. 3. inquit:** *Ius repellendi gravamen de legitima personalissimum est, & nouissime Cance. absolute probat: Quod si de gravamine apposito in legitima filius in vita conquestus non fuerit, heres eius illud non potest removere.*

485 **¶ Y se tiene por malicioso, & ileito semejante intento,** como lo juzgò el Emperador Filipo in l. 1. ad fin. C. de reuoc. donat. haziendo regla estas palabras: *Neque enim fas est, rallo modo inquietari donationes, quas is, qui donauerat, in diem vitæ suonou retrahat, & l. fin. C. eodem, cap. fin. de donat. varia exempla, & plura iura, & auctoritates afferre Menoch. conf. 994. ex n. 16.*

486 **¶ Tiber. Deciat. respons. 67. num. 39. lib. 2. ubi:** *Hanc coniecturam, quod filia renuntians, & pariter, longo tempore tacuerit, & non reclamauerint, multum est consideranda: multo ergo magis idem erit in casu presentis, in quo, & filia cum marito, & neptis cum marito semper tacuerunt, & que ad mortem, & cerèe dorum esset, quod pater, & auus huius aetoris, nunquam somnauerint, mouere talem litem, qui facilius id facere potuissent, quia tunc illis temporibus vicinioribus potuisset cognosci de viribus facultatem, & quod nunc iste pronepos admitatur ad inquietandum heredes contra mentem, & voluntatem patris, aui, & proau.*